ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v thông báo kết quả thực hiện

hỗ trợ quà cho hộ nghèo nhân dịp

Tết Nguyên đán Quý Mão

năm 2023

      TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi: UBND các xã, phường.

Theo nội dung Công văn số 551/MTTQ-BTT ngày 10/01/2023 của Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Quảng Ngãi về việc

thông báo kết quả hỗ trợ quà Tết nguyên đán 2023 cho hộ nghèo (có văn bản kèm

theo), theo đó, UBMTTQVN thành phố đã phân bổ và hỗ trợ quà của Công ty điều

hành dầu khí Phú Quốc và đang đề nghị Ban thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh

phân bổ kinh phí hỗ trợ quà từ nguồn công ty Cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn cho

hộ nghèo tại 14 xã, phường (mức quà 600.000 đồng/suất), tính đến ngày

10/01/2023 đã hỗ trợ được 591/825 hộ nghèo trên địa bàn thành phố. Ngoài ra, Ban

thường trực UBMTTQVN thành phố đã chỉ đạo UBMTTQVN các xã, phường vận

động các tổ chức, cá nhân và chủ động xuất Quỹ “Vì người nghèo” xã, phường hỗ

trợ để đảm bảo 100% hộ nghèo của thành phố được nhận hỗ trợ trong dịp Tết

nguyên đán Quý Mão -2023.

Căn cứ thông báo kết quả thực hiện hỗ trợ quà cho hộ nghèo của Ban

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố nêu trên, UBND thành

phố không đề nghị Sở Lao động – Thương binh và Xã hội phân bổ nguồn kinh phí

của tỉnh để hỗ trợ theo nội dung Công văn số 48/UBND-VX ngày 09/01/2022; đề

nghị UBND các xã, phường tiếp tục phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam các xã, phường thực hiện hỗ trợ quà Tết cho các hộ nghèo từ nguồn vận động

của các tổ chức, cá nhân và Quỹ Vì người nghèo xã, phường đảm bảo 100% hộ

nghèo của thành phố được nhận hỗ trợ trong dịp Tết nguyên đán Quý Mão –

2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU, TT HĐND TP (báo cáo);

- CT, PCT UBND (VX) TP;

- UBMTTQVN TP;

- C, PCVP, CV (VX);

- Lưu: VT, LĐTBXH.Tân

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Anh

		2023-01-16T07:52:02+0700

		2023-01-16T08:11:08+0700

		2023-01-16T08:11:08+0700

		2023-01-16T08:11:08+0700

		2023-01-16T08:11:08+0700